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Identifikačné údaje 

Obchodné meno: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Sídlo:    Kysihýbelská 29
   Banská Štiavnica 969 01 
IČO:   31 631 134
DIČ:   2020478229
IČ DPH:  SK 2020478229

Deň zápisu:   15.06.1995

Právna forma:   Spoločnosť s ručením obmedzeným
Zaregistrované:  Obchodným registrom Okresného súdu Banská Bystrica
   Oddiel: Sro Vložka číslo: 2800/S

Vedenie  spoločnosti

Spoločníci: Ing. Gallo Vladimír

Štatutárny orgán: Ing. Gallo Vladimír – konateľ spoločnosti

Prokurista  a ekonomický riaditeľ:  Ing. Šimčík Ján
                               
Výrobný riaditeľ : Ing. Fašáneková Terézia
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Profil spoločnosti

Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 24.4.1995. 
Medzitým prešla viacerými zmenami svojich štruktúr a dnes je to moderná stavebná spoločnosť, ktorá vytvára 
stavebné diela vysokých úžitkových hodnôt. Počas svojho vývinu sa vyprofilovala na stredne veľkú, stabilnú 
a renomovanú spoločnosť na slovenskom stavebnom trhu. 

Podnikateľská stratégia spoločnosti COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., je založená na spoločenských 
hodnotách:
Ø tímový duch, spolupráca a spoločné záujmy
Ø profesionalita a inovatívna stratégia
Ø rešpektovanie záujmov klienta a jeho spokojnosť
Ø plnenie záväzkov a korektnosť voči klientom a vlastným zamestnancom
Ø cieľavedomosť, čo je cesta k úspechu
Ø firemná integrita a etika podnikania

Spoločnosť je vlastníkom nehnuteľného majetku (administratívnej budovy, budov mechanizačno-opravá-
renského strediska) a strojného vybavenia v celkovej hodnote 4 344 tis. €. V roku 2012 svoj strojný park roz-
šírila o nákup UNC Locust 752, kompresor C95-12 a vozový park o päť úžitkových automobilov Peugeot Boxer 
a Toyota Hilux. Vo vlastnej réžii si zabezpečuje  servis a opravu celého autoparku,  zámočnícke, sústružnícke, 
elektrikárske a stolárske práce. 

Cieľom spoločnosti je spokojnosť zákazníka a dosiahnutie výhody v konkurenčnom boji. Tento cieľ sa snaží 
dosiahnuť aj inovatívnou činnosťou v rámci ktorej realizuje rekonštrukcie vodovodných potrubí novými techno-
lógiami. Technológia SPRAYLINING (RIG), je to technológia s ktorou sme ako prvý a jediný na Slovensku začali 
ošetrovanie vnútorného povrchu potrubných systémov nástrekom  na báze polyuretánu. Technológia BURSTLI-
NING (Grundoburst) umožňuje vykonávať rekonštrukciu rozrezaním  starého potrubia a následným vtiahnutím 
nového potrubia. 

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., realizuje stavby na celom území Slovenska. Predmetom činnosti je 
komplexná dodávka stavebných objektov v segmentoch inžinierskeho, pozemného a podzemného staviteľstva. 
Podstatnú časť výrobného programu spoločnosti predstavujú najmä tieto druhy stavebnej činnosti:
Vykonávanie inžinierskych stavieb

• komplexná dodávka čistiarní odpadových vôd, úpravní vody, vodojemov
• výstavba kanalizačných a vodovodných sietí 
• regulácie brehov tokov a riek,  rekonštrukcia a výstavba hrádzí vodných diel

Vykonávanie bytových a občianskych stavieb
• komplexná dodávka občianskej vybavenosti
• zakladanie stavieb
• bytové domy, rodinné domy
• úprava verejných priestranstiev

Vykonávanie dopravných stavieb
Vykonávanie trhacích prác
Činnosť vykonávaná banským spôsobom
Stolárstvo – služby stavebného stolárstva a tesárstva
Opravy, odborné prehliadky, skúšky v rozsahu plynové zariadenia na rozvod plynov  a plynovod
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Organizačná štruktúra spoločnosti
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RIADITEĽ 
SPOLOČNOSTI

Sekretariát 
spoločnosti

Splnomocnenec 
spoločnosti pre BOZP a EM

Splnomocnenec 
pre riadenie kvality 

Ekonomický 
námestník
Stredisko 1

Personalistika 
a mzdy

Fakturačné, 
účtovné 

a fi nančné 
oddelenie

Pokladňa Evidencia MTZ

Výrobný námestník

Vedúci strediska 
Stredisko 2

Rozpočtár
Príprava výroby

Majster 
stolárskej dielne

Majster 
elektro dielne

Stavbyvedúci

majster

Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska 
Stredisko 3

Rozpočtár
Príprava výroby

Stavbyvedúci

majster

Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska 
Stredisko 4

Stavbyvedúci

majster

Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska 
Stredisko 5

Rozpočtár
Príprava výroby

Stavbyvedúci

majster

Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska 
Stredisko 6

Rozpočtár
Príprava výroby

Stavbyvedúci

majster

Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska
mechanizácie a 

dopravy Stredisko 7

Zástupca 
vedúceho 
strediska

Referent 
strediska

Dispečer

Majster 
zámočníckej 

dielne

Skladník

Majster 
autodielne

Zásobovač

Stavební 
zámočníci

Šoféri

Stredisko zákaziek
Verejné  

obstarávanie
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Vybrané ekonomické ukazovatele spoločnosti

 
A K T Í V A Rok 2012 Rok 2011 Rok 2010 Rok 2009
Stále aktíva     
Neobežný majetok 3 614 460 1 727 647 1 742 937 1 301 743
Dlhodobý nehmotný majetok 2 335 4 618 6 900 9 183
Dlhodobý hmotný majetok 1 533 346 1 703 043 1 489 037 1 272 560
Dlhodobý finančný majetok 2 078 779 19 986 247 000 20 000
Obežné aktíva     
Obežný majetok 18 011 616 16 165 514 10 704 272 11 098 424
Zásoby 137 704 208 987 427 824 199 678
Dlhodobé pohľadávky 96 365 2 061 336 2 183 926 2 246 977
Krátkodobé pohľadávky 15 778 393 10 830 845 6 400 433 7 836 513
Finačné účty 1 999 154 3 064 346 1 692 089 815 256
Časové rozlíšenie 44 799 30 265 130 546 652 687

 
Aktíva spolu 21 670 875 17 923 426 12 577 755 13 052 854

P A S Í V A Rok 2012 Rok 2011 Rok 2010 Rok 2009
Vlastné imanie a záväzky
Vlastné imanie 6 324 021 8 320 577 5 837 563 4 635 010
Základné imanie 6 639 6 639 6 639 6 639
Kapitálové fondy -185 926    
Fondy zo zisku 664 664 664 664
Výsledok hospod. minulých rokov 1 453 326 5 661 051 4 429 706 2 647 689
Výsledok hospod. za účtovné obdobie 5 049 318 2 652 223 1 400 554 1 980 018
Dlhodobé záväzky 801 958 690 075 1 025 567 1 616 965
Rezervy 290 491 262 626 270 185 667 502
Dlhodobé záväzky 511 467 427 449 463 275 179 364
Bankové úvery a výpomoci 292 107 770 099
Krátkodobé záväzky 14 544 896 8 892 478 3 774 425 6 503 726
Krátkodobé záväzky 14 544 896 8 600 371 3 096 433 6 025 734
Bankové úvery a výpomoci 292 107 677 992 477 992
Záväzky spolu 15 346 854 9 582 553 4 799 992 8 120 691
Časové rozlíšenie 20 296 1 940 200 297 153

  
Pasíva spolu 21 670 875 17 923 426 12 577 755 13 052 854

S Ú V A H A  ( v celých eurách)
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT (v celých eurách)
Rok 2012 Rok 2011 Rok 2010 Rok 2009

Obchodná marža 0 0 0 64
Výroba 30 426 367 29 345 763 18 624 543 26 757 426
Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 30 424 169 29 322 669 18 624 543 26 757 426
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob a 
aktivácia

2 198 23 094 0 0

Výrobná spotreba 19 754 998 21 458 156 13 194 394 19 989 401
Spotreba materiálu a energií 5 090 203 5 668 509 3 856 769 3 993 036
Služby 14 664 795 15 789 647 9 337 625 15 996 365
Pridaná hodnota 10 671 369 7 887 607 5 430 149 6 768 025
Osobné náklady 3 699 109 3 626 702 3 429 984 3 519 764
 z toho mzdové náklady 2 747 134 2 682 598 2 540 525 2 604 555
Dane a poplatky 66 181 81 621 61 989 99 759
Odpisy a opravné položky k DNM a DHM 559 133 525 077 412 361 361 545
Tržby z predaja dlhod.majetku a materiálu 128 457 45 101 18 441 344 296
Zostat. cena predaného dlhod.majetku a mat. 94 030 24 862 9 655 252 285
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 107 926 145 266 219 422 222 274
Ostatné náklady na hospodársku činnosť 149 272 388 988 -31 936 483 562
Výsledok hospod. z hospodárskej činnosti 6 340 027 3 430 724 1 785 959 2 617 744
Tržby z predaja cenných papierov a podielov 0 0 0
Predané cenné papiere a podiely 0 0 0
Výnosové úroky 30 724 20 568 40 690 60 578
Nákladové úroky 20 773 62 776 74 033 102 871
Kurzové zisky 12 42 955 5 116
Kurzové straty 360 440 2 368 1 647
Ostatné finančné výnosy z finančnej činnosti 3 950 1 728 0 0
Ostatné náklady na finančnú činnosť 125 314 89 196 69 363 64 606
Výsledok hospod. z finančnej  činnosti -111 761 -130 074 -104 119 -103 430
Daň z príjmov splatná 1 176 453 634 322 276 904 527 062
Daň z príjmov odložená 2 495 14 105 4 382 7 234
Výsledok hospod. z bežnej činnosti po zdanení 5 049 318 2 652 223 1 400 554 1 980 018
Mimoriadne výnosy 0 0 0 0
Mimoriadne náklady 0 0 0 0
Výsledok hospod.  z mimoriadnej  činnosti 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie 5 049 318 2 652 223 1 400 554 1 980 018
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Prehľad základných ukazovateľov finančnej analýzy 
Finančný ukazovateľ Rok 2012 Rok 2011 Rok 2010 Rok 2009

Okamžitá likvidita 0,13 0,42 0,45 0,13
Bežná likvidita 1,11 1,85 2,14 1,68
Pridaná hodnota ( v tis. EUR) 10 671 7 888 5 431 6 768
Čistý pracovný kapitál ( v tis. EUR) 3 176 7 303 7 339 4 405
Rentabilita nákladov (%) 19,69 9,86 8,01 7,79
Rentabilita celkového kapitálu (%) 23,30 14,80 11,14 15,17
Rentabilita vlastného kapitálu (%) 79,84 31,88 23,99 42,72
Produktivita z tržieb ( v tis. EUR) 143 132 84 113

Spoločnosť vykazuje zhoršenie okamžitej likvidity oproti roku 2011 , tento pokles spôsobilo 
zníženie hotových peňažných prostriedkov, z toho istého dôvodu klesol aj čistý pracovný kapitál. 
Bežnú likviditu ako aj rentabilitu spoločnosť vykazuje na dobrej úrovni.  
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Výrobná činnosť 

Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. v roku 2012 realizovala stavby v segmente inžinier-
skeho a  pozemného staviteľstva.
 
Najväčší objem výroby dosiahla v segmente  inžinierskeho staviteľstva ako sú kanalizačné, vodo-
vodné rozvody, čistiarne odpadových vôd, miestne komunikácie, úprava verejného priestranstva, čo 
predstavuje 87,5 % z celkového objemu výroby. 
Medzi najvýznamnejšie patrí stavba  „Holíč – rekonštrukcia a intenzifi kácia ČOV, pokračovalo sa na 
realizácií kanalizácie a ČOV v Jesenskom, na odkanalizovaní Záhoria – Malaciek a dokončila sa inten-
zifi kácia a rozšírenie ČOV vo Fiľakove. 

V segmente pozemného staviteľstva medzi najvýznamnejšie patrí výstavba bytového domu v Hod-
ruši Hámroch, nájomných bytových domov v Banskej Štiavnici a zateplenie obvodového a strešného 
plášťa budovy Gymnázia I. Krasku v Rimavskej Sobote , ktoré sa v tomto roku ukončili a odovzdali.

Svojou činnosťou sa spoločnosť podieľa aj na  sponzorských aktivitách, kde  samozrejmosťou je 
poskytnutie  príspevkov na rôzne športové, spoločenské a iné aktivity. 

Prehľad rozdelenia hodnoty realizácie stavebných prác podľa regiónov 2012
 

Kraj Hodnota realizovaných prác  (v celých eurách) %
Bratislavský 2 314 351 7,61
Trnavský 6 398 931 21,03
Trenčiansky 476 544 1,57
Nitriansky 1 369 706 4,50
Košický 266 125 0,87
Žilinský 3 554 919 11,68
Banskobystrický 16 043 593 52,73
Spolu 30 424 169 100,00

Bratislavský Trnavský Trenčiansky Nitriansky Košický Žilinský Banskobystrický

Vý
ro

bn
á 

či
nn

os
ť 



- 13 -

V bratislavskom regióne v roku 2012 sa realizovalo odkanalizovanie Záhoria – Malaciek, začali sa 
práce na kanalizácii v obci Jakubov a Bernolákovo. 
V trnavskom regióne pokračovali práce na významnej a výrazne technicky náročnej rekonštrukcii 
a intenzifikácii ČOV v Holíči, začali sa práce na kanalizácii a vybudovaní ČOV v Sládkovičove, na 
splaškovej kanalizácii v Šaštín Stráže a zrekultivovala sa skládka odpadu Boleráz.
V trenčianskom regióne sa ukončili práce na vybudovaní zberného miesta a intenzifikácia 
separovaného zberu v obci Trenčianska Turná, v obci Vysočany sa pokračovalo na stavbe vodovodu. 
Začali sa práce na vybudovaní poldra na Hradskom potoku v Klátovej Novej Vsi a v aglomerácii 
Čachtice sa zahájili práce na dobudovaní stokovej siete. 
V nitrianskom regióne  sa pokračovalo s výstavbou kanalizácie v Štúrove, v obci Šrobárová sa 
pokračovalo v rozšírení a napojení vodovodu. V rámci projektov protipovodňovej ochrany sa začali 
realizovať práce na protipovodňových opatreniach na potoku Jelšovka v Ipeľskom Sokolci a úprave 
odtokových pomerov v toku Slatina – polder.
V žilinskom regióne sa ukončili práce na stavbe Necpaly – kanalizácia, SO 01 zberač „A“ 
Žabokreky – Necpaly, kde sme dobudovali aj kanalizačné prípojky v časti SO 02, SO 03 a preložky  
vodovodov.  Začali sa práce na odkanalizovaní mestskej časti Tomčany – IBV pri Jordáne v Martine  
a na kanalizácii v Martine v časti Ostredok a Kolónia Hviezda. Zrealizovali sme opravu vodovodného 
privádzača Necpaly – Martin, 1. etapu.
V košickom regióne sa začali práce na infraštruktúre v Čoltove, kde sa zrealizujú práce na 
kanalizačnom zberači, stokovej siete a čistiarne odpadových vôd.
V banskobystrickom regióne sa realizovalo najviac stavebných prác v segmente inžinierskeho 
staviteľstva, ukončili sa práce na stavbe intenzifikácia a rozšírenie ČOV vo Fiľakove, na kanalizácii 
v obciach Rimavská Seč, Chanava. V Brezne sme odovzdali stavbu kanalizačné zberače A a H, 
zrušenie vyústí, v Podkoreňovej vodovod, kanalizáciu a ČOV , v Polomke sme dokončili ochranu 
spodných vôd a rekonštrukciu vodovodu. 
Pokračuje sa na rekonštrukcii Muránskeho skupinového vodovodu, kde technológiou Spraylining 
(RIG) ošetrujeme vnútorný povrch potrubných systémov polyuretánovým nástrekom.  V Jesenskom 
na kanalizácii a dobudovaní ČOV. V Muráni, Polomke, Panických Dravciach a v Banskej Štiavnici na 
vybudovaní kanalizácie. 
Začali sa práce na projekte „Hlinické Pohronie – zásobovanie pitnou vodou obcí Horná a Dolná 
Ždáňa a Lovča, kde realizujeme časť Horná Ždáňa. 
V rámci revitalizácie verejných priestranstiev a miestnych komunikácií sme realizovali práce v obciach 
Baďan, Ilija, Klastava, Prenčov, Vysoká, Včelince a Číž. V Banskej Štiavnici sme začali práce na úprave 
verejného priestranstva na ulici Akademická, Mierová a Palárika. V obci Banská Belá sa zrealizovala 
výstavba spoločných zariadení technickej infraštruktúry pre enklávu 17 rodinných domov Pod 
vraným kopcom. V Závadke nad Hronom sme vybudovali zberný dvor triedeného odpadu. V rámci 
vodohospodárskych stavieb sme začali práce na rekonštrukcii, zabezpečení a zvýšení bezpečnosti 
hrádzového telesa vodnej stavby Evička.
V segmente pozemného staviteľstva najväčší objem výroby dosiahli stavby zamerané na  novú 
výstavbu medzi ne patrí výstavba 80 bytových jednotiek v obci Hodruša – Hámre a výstavba 
nájomných bytových domov v Banskej Štiavnici, ktoré sme v tomto roku aj odovzdali. Dokončili sme 
práce na zateplení obvodového a strešného plášťa budovy Gymnázia I. Krasku v Rimavskej Sobote 
a vybudovali sme Shop na čerpacej stanici Slovnaft v Banskej Bystrici.
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V roku 2012 spoločnosť začala práce na 27 nových stavbách.
Medzi najvýznamnejšie začaté stavby patria:     

• Banská Štiavnica – úprava verejných priestranstiev ul. Akademická, Mierová a časť 
Palárikova

• Čachtice – dobudovanie stokovej siete
• Sládkovičovo – kanalizácia a ČOV
• Čoltovo – infraštruktúra
• Horná Ždáňa – zásobovanie pitnou vodou
• Číž – rekonštrukcia priestranstiev

V roku 2012 spoločnosť ukončila práce na 31 stavbách.
 Medzi najvýznamnejšie ukončené stavby patria:  

• Závadka nad Hronom – splašková kanalizácia a ČOV
• Banská Štiavnica – nájomný bytový dom
• Gymnázium Ivana Kraska, Rimavská Sobota – rekonštrukcia, zateplenie
• Hodruša – Hámre - bytový dom 80 bytových jednotiek
• Fiľakovo – intenzifi kácia a rozšírenie ČOV
• Necpaly - kanalizácia

Stavebná výroba podľa smerov výstavby 
  

Rozhodujúce stavby Hodnota realizovaných prác
(v celých eurách)

%  

Bytové budovy 2 021 842 6,65
Nebytové budovy 1 770 740 5,82
Miestne kanalizácie a ČOV 21 593 916 70,98
Miestne potrubné rozvody vody 2 616 890 8,60
Vodohospodárske stavby 180 972 0,59
Miestne komunikácie a úprava verejného priestranstva 1 235 565 4,06
Ostatné inžinierske stavby 1 004 244 3,30
Rozhodujúce stavby spolu 30 424 169 100,00

Bytové budovy
Nebytové budovy
Miestne kanalizácie a ČOV
Miestne potrubné rozvody vody
Vodohospodárske stavby
Miestne komunikácie a úprava verejného priestranstva
Ostatné inžinierske stavby

Vý
ro

bn
á 

či
nn

os
ť 



Vý
ro

bn
á 

či
nn

os
ť 

- 15 -

Integrovaný manažérsky systém

Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., je od roku 2000 držiteľom certifikátu systému 
manažérstva kvality. V roku 2006 úspešne absolvovala certifikáciu a v decembri 2009 recertifikáciu 
zavedeného Integrovaného manažérskeho systému s normami: 

- STN EN ISO 9001:2008/systém kvality/
- STN EN ISO 14001:2004 /systém environmentálneho manažérstva/
- OHSAS 18001:2007 /systém manažérstva v oblasti BOZP/
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Riadenie ľudských zdrojov

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA s.r.o., dosiahol v roku 2012 priemerný počet zamestnancov 213, čo 
predstavuje medziročný pokles o 4,05 %
     
Počet zamestnancov súvisí od štruktúry realizovaných zákaziek. Prehľad vývoja štruktúry 
zamestnancov podľa dĺžky zamestnania za obdobie 2009 až 2012 svedčí o dlhoročnej stabilizácií 
personálu v spoločnosti. Spoločnosť zamestnáva až 54,68 % zamestnancov vo veku od 31 do 50 
rokov. 
         
Vývoj podielu zamestnancov kategórie R a TH odráža aj vývoj kvalifikačnej štruktúry zamestnancov. 
Spoločnosť zamestnáva kvalifikovaných THP pracovníkov a robotníkov všetkých stavebných, 
strojných a iných profesií, ktorí majú na požadované činnosti aj požadované kvalifikačné skúšky.  
Medzi priority našej spoločnosti patrí ľudský potenciál. 
Sociálna politika spoločnosti sa zameriava na vytvorenie optimálnych podmienok pre zamestnancov 
na ich pracovný výkon, zvyšovanie spokojnosti zamestnancov, stabilizácie a spolupatričnosti k firme 
o čom svedčí aj štruktúra vynaložených prostriedkov so sociálneho fondu.  Ďalšie finančné 
prostriedky firma vynakladá na ubytovanie, ochranné pracovné prostriedky pre zamestnancov 
výrobnej sféry v rámci stavenísk. 

Vývoj v personálnej oblasti
Rok 2012 Rok 2011 Rok 2010 Rok 2009

Priemerný počet zamestnancov 213 222 220 235
Štruktúra zamestnancov  podľa dĺžky zamestnania            
menej ako 1 rok 7 15 14 6
1 až 4 roky 56 44 46 66
5 až 9 rokov 57 65 74 92
nad 9 rokov 83 88 83 55
Veková štruktúra zamestnancov 
do 20 rokov 0 1 0 0
21 až 30 rokov 36 38 41 36
31 až 50 rokov 111 119 116 117
51 až 60 rokov 52 51 57 60
nad 60 rokov 4 3 3 6
Vzdelanostná štruktúra zamestnancov  
základné 9 7 5 7
SOU 126 145 145 148
SŠ 42 43 43 40
VŠ 26 27 24 24
Štruktúra vynaložených prostriedkov sociálneho fondu
stravovanie 6 116 8 730 4 894 4 894
kultúra, šport 6 643 3 999 7 440 8 149
pôžičky 6 100 37 600 850 850
výročia a iné 7 894 2 330 2 130 2 130
Spolu: 26 752 52 659 15 314 16 023
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Perspektívy a tendencie vývoja spoločnosti

V roku 2012  v segmente  inžinierskeho  staviteľstva spoločnosť realizovala z celkového objemu až 
87,5 % stavebných prác.  Rok 2012  môžeme zhodnotiť ako úspešný,  pretože výkony v stavebnej 
výrobe spoločnosti sa zvýšili oproti roku 2011 o 3,62 % čo predstavuje 1 101 500 €.  

Pre rok  2013  má spoločnosť zabezpečený objem stavebnej činnosti v prevažnej miere v segmente 
 inžinierskeho  staviteľstva.  Najvyššie percento zákaziek je zabezpečené v komunálnej a súkromnej 
sfére.  Spoločnosť plánuje  investovať do poľnohospodárskej výroby a to v oblasti prvovýroby 
rastlinnej a živočíšnej produkcie. 

V roku 2013 pri zachovaní hlavnej orientácie spoločnosť očakáva splnenie stanovených cieľov, 
naplnenie plánovaných výkonov, konkurencieschopnosť (najmä nákladov na výrobu),  stabilitu 
finančnej situácie a udržanie stavebnej výroby na úrovni roka 2012.  Naďalej plánuje investovať do 
nových technologických zariadení a postupov, hlavne do technológií bezvýkopových opráv potrubí. 

Perspektíva vývoja spoločnosti  bude samozrejme závisieť od stavebnej produkcie , ktorá bude 
ovplyvnená dopytom na vnútornom trhu.  K prioritným cieľom patrí  obstáť v neustále sa silnejúcom 
tlaku konkurencie, eliminovať riziká likvidity a  zamerať sa na efektivitu vlastného fungovania v čase 
pretrvávajúcej hospodárskej krízy v stavebníctve. 
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